

مدیر کل محیط زیست استان هرمزگان:

تقویت مدیریت سبز در هرمزگان بدون نگاه بازدارنده به صنعت رادنبال می‌کنیم



اقتصاد کیش – مدیر کل محیط زیست هرمزگان پس از ابراز رضایت‌مندی از اقدامات انجام‌شده در واحدهای صنعتی استان به‌ویژه ایروایکو در مسیر حفاظت از محیط زیست، گفت: بدون نگاه بازدارنده به صنعت، به‌دنبال تقویت مدیریت سبز در استان هستیم.

حبیب مسیحی تازیانی به مناسبت روز جهانی محیط زیست و در راستای تقویت تعاملات بین صنعت و محیط زیست، در دیدار سعید جعفری، مدیر عامل و نایب رئیس هیئت مدیره مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (ایروایکو) با وی، با اشاره به لزوم راه‌اندازی سیستم‌های مدیریت زیست‌محیطی (EMS) و برنامه‌ریزی زیست‌محیطی (EMP) در صنایع، افزود: در مدیریت سبز نباید با نگاهی بازدارنده به صنعت نگاه زیست؛ نظارت اصولی می‌تواند هم به حفظ محیط زیست کمک کند و هم مسیر تولید را هموارتر سازد.

ایروایکو به‌دنبال تبدیل شدن به صنعتی سبز است

مدیر عامل مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (ایروایکو)، نیز با تشریح رویکرد راهبردی این مجتمع عظیم صنعتی در حوزه پایداری زیست‌محیطی، عنوان کرد: هدف ایروایکو، تبدیل شدن به صنعتی سبز است، در همین راستا، توسعه فضای سبز کارخانه، مشارکت در آموزش‌های زیست‌محیطی و ترویج فرهنگ حفاظت از محیط زیست از جمله برنامه‌های جدی این مجموعه است.

سعید جعفری، نصب سیستم تصفیه و اثر بالاست (Ballast Water Treatment) برای نخستین بار در کشور بر روی نفتکش‌های غول‌پیکر، برنامه‌ریزی برای باز یافت گریته‌بلاست‌های استفاده‌شده و کاهش آلودگی‌های حاصل از فرآیندهای تعمیراتی، ایجاد و توسعه فضای سبز مجتمع با کاشت گونه‌های بومی و سازگار با اقلیم منطقه، راه‌اندازی سیستم تصفیه فاضلاب و استفاده از خروجی تصفیه برای آبیاری فضای سبز، استفاده از صفحات خورشیدی در روشنایی معابر داخلی مجموعه، مدیریت‌سازی سیستم جمع‌آوری پسماندها با بهره‌گیری از ماشین‌های پرس زباله، ساخت پنج فرود شناور جمع‌آوری آلودگی‌های نفتی (چهاربارج و یک شناور مونتوری)، کاشت درخت نخل به‌عنوان نماد پایان هر پروژه در محل گروه مربوطه، هرس، نگهداری و کوددهی اصولی در درختان و گیاهان مجتمع به صورت دوره‌ای و علمی، نصب تابلوهای حاوی پیام‌های محیط‌زیستی در نقاط مختلف مجموعه، تهیه چرخه عمر مواد- (Life Cycle Assessment) جهت پایش اثرات زیست‌محیطی فرآیندها، برگزاری دوره‌های آموزشی زیست‌محیطی برای کارکنان، به‌منظور آرا تقای فرهنگ زیست‌محیطی و برگزاری مراسم روز درختکاری با مشارکت مدیران و کارکنان، هر ساله در اسفندماه را اقدامات مهم ایروایکو عنوان کرد.

وی از دیگر اهداف این بازدید را ایجاد زمینه‌مشاوره‌های تخصصی، افزایش هم‌افزایی و تقویت تعامل مؤثر بین صنعت و نهادهای محیط زیستی عنوان و بیان کرد: ایروایکو به‌عنوان بزرگ‌ترین زیرساخت صنایع دریایی کشور، خود را موظف به انجام مسئولیت‌های زیست‌محیطی می‌داند و تمامی عوامل اجرایی، مدیریتی و تولیدی این مجموعه با روحیه‌ای مسئولانه در این مسیر گام برمی‌دارند.

مدیر عامل ایروایکو در خصوص اهمیت نصب سیستم تصفیه و اثر بالاست (Ballast Water Treatment) بر روی شناورهای اقیانوس یما نیز گفت: تصفیه آب بالاست یکی از مهم‌ترین اقدامات زیست‌محیطی در صنعت دریایی به‌شمار می‌رود که نقشی اساسی در جلوگیری از انتقال گونه‌های مهاجمه، آلودگی‌های میکروبی و تخریب اکوسیستم‌های بومی ایفا می‌کنند این فناوری با پاک‌سازی کامل آب بالاست پیش از تخلیه آن در دریا، از ورود آلاینده‌ها به محیط زیست دریایی و تهدید تنوع زیستی سواحل جلوگیری می‌کند.

جعفری تصریح کرد: استفاده از این سیستم‌ها، نه تنها یک الزام اخلاقی و زیست‌محیطی، بلکه یک ضرورت بین‌المللی بر اساس کنوانسیون‌های جهانی از جمله کنوانسیون مدیریت آب توازن کشتی‌ها (IMO) است، مجتمع ایروایکو با نصب این سامانه‌ها قلمی مهم در جهت هماهنگی با استانداردهای بین‌المللی، تقویت مسئولیت‌پذیری زیست‌محیطی و بهبود موقعیت صنعت دریایی ایران در عرصه جهانی برداشته است. وی همچنین با اشاره به اهمیت بهره‌گیری از دانش تخصصی کارشناسان محیط‌زیست، خواستار تشکیل کارگروه مشترک ایروایکو و اداره کل محیط زیست استان شد و از مدیر کل، معاونان و کارشناسان این سازمان برای بازدید رسمی از مجتمع دعوت کرد.

در نشست مشترک انجام شد:

پیگیری مشکلات بیمه‌ای کار گزاران

مخبرات روستایی هرمزگان

اقتصاد کیش – در نشست مشترک با

حضور نماینده هرمزگان و مسئولان استانی، راهکارهایی برای حل مشکلات بیمه‌ای، رفاهی و حقوقی کارگزاران روستایی شرکت مخابرات بررسی شد.

در نشست مشترکی با هدف بررسی مشکلات بیمه‌ای و رفاهی کارگزاران روستایی شرکت مخابرات استان هرمزگان، فاطمه جراره نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی به همراه معاون توسعه مدیریت استانداری، مدیر کل فناوری اطلاعات، مدیر کل تأمین

اجتماعی و جمعی از مدیران استانی، به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداختند. جراره در این نشست با اشاره به مطالبات انباشته و چندین ساله کارگزاران، خواستار رسیدگی فوری به مسائل بیمه‌ای، تأخیر در پرداخت حقوق، و عدم برخورداری از پاداش و رفاهیات شد و گفت: خوشحالم که این جلسه تشکیل شد و امیدوارم با شنیدن غدغه‌های این نشر زحمت‌کش، تصمیماتی عملی و مؤثر اتخاذ شود. نخستین نام‌گذاری من در مجلس، به همین موضوع اختصاص داشت و از ابتدا پیگیری این مطالبه بوده‌ام.

وی با اشاره به پیامدهای ناشی از واگذاری شرکت مخابرات به بخش خصوصی، افزود: تغییر تکنولوژی و خصوصی‌سازی موجب تعطیلی برخی شرکت‌ها، جابجایی نیروها و افزایش هزینه‌ها شده است؛ به‌طوری‌که اکنون بیش از ۶۰ کارگزار در استان با مشکلات جدی شغلی مواجه هستند.

در این نشست همچنین موضوعاتی مانند اختلاف‌نظر در نحوه محاسبه و پرداخت بیمه، وضعیت بیمه تکمیلی و ثبت سوابق بیمه‌ای در سامانه تأمین اجتماعی مطرح شد. بر اساس توافق صورت‌گرفته، مقرر شد تا پایان خردادماه سال جاری، سوابق بیمه‌ای این کارگزاران در سامانه ثبت و تعیین تکلیف شود.

نماینده هرمزگان در پایان خاطر نشان کرد: پیگیری این موضوع در کمیسیون‌های مختلف مجلس در حال انجام است و در صورت تأمین بودجه از سوی دولت، روند رسیدگی به مطالبات با سرعت بیشتری دنبال خواهد شد.

همچنین مقرر شد ادامه هماهنگی‌ها از طریق استانداری انجام گیرد تا بخش‌هایی از مشکلات که قابلیت حل در سطح استان را دارند، در همین چارچوب بر رتفع شوند.



شرق در تنگنای سلامت:

مطالبه‌ای برای آینده روشن بهداشت و درمان در هرمزگان



می‌تواند نقش مهمی در ارتقای کیفیت خدمات، جذب پزشکان متخصص و جلوگیری از اعزام‌های پر هزینه و زاین‌برایفا کند.

دانشکده علوم پزشکی شرق هرمزگان: یک ظرفیت نیمه‌فعال

دانشکده علوم پزشکی میناب به‌عنوان مرکز آموزش، پژوهش و خدمات درمانی شرق استان هرمزگان، نقشی حیاتی در ارتقای وضعیت سلامت منطقه دارد، اما این ظرفیت به دلایل مختلف هنوز به بلوغ عملیاتی نرسیده است.

میناب، مرکز در مان شرقی بدون امکانات مناسب بیمارستان حضرت ابو‌الفضل (ع) میناب تنها بیمارستان اصلی شرق استان، وظیفه خدمت‌رسانی به جمعیتی بالغ بر ۵۰۰ هزار نفر از شهرستان‌های میناب، رودان، سیریک، جاسک، بشارگرد و حتی بخش‌هایی از جنوب



مدیریت فعلی این دانشکده نیز در حالت بالاکلیف و موقت است، این وضعیت باعث شده روند جذب اعضای هیأت علمی، توسعه فضای آموزشی، تأمین خوابگاه و رفاه دانشجویان؛ همچنین راه‌اندازی مراکز تحقیقاتی یا بیمارستان‌های آموزشی با کندی پیش‌برود. باید استقلال بودجه‌ای دانشکده علوم پزشکی شرق استان هر چه زودتر فراهم شود

سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی نماینده مردم میناب، رودان، سیریک، جاسک و بشارگرد در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: شرق هرمزگان دارای پنج شهرستان با جمعیت ۶۰۰ هزار نفر نیازمند توجه بیشتر در حوزه بهداشت و درمان است تا بتوان به مردم خدمات مطلوب و بهتری ارائه شود. وی در ادامه عنوان کرد: دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شرق هرمزگان باید استقلال بودجه‌ای آن هر چه زودتر

معاون صنایع دستی هرمزگان خبر داد:

برپایی نمایشگاه صنایع دستی در بندر لنگه

نمایشگاه صنایع دستی و سوغات

۲۰ و ۲۱ خردادماه ۱۴۰۴

ساعت ۱۹ تا ۲۲

بندر لنگه اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

فرهنگی نمایشگاه‌را شکل می‌دهند. معاون صنایع دستی استان هرمزگان تصریح کرد: حضور استادکاران این هنر در نمایشگاه فرصتی بی‌نظیر برای تبادل تجربه با جوانان و علاقه‌مندان به هنرهای بومی است. وی بر اهمیت چنین رویدادهایی در پاسداشت میراث فرهنگی شهرستان بندر لنگه تأکید کرد و بیان داشت: این نمایشگاه فرصتی مغتنم برای دیدم شدن هنرمندان محلی، تقویت اقتصاد هنر و همچنین آشنایی مردم و گردشگران با جلوه‌های زیبای هنرهای دستی جنوب ایران است.

سازار رجی، معاون صنایع دستی استان هرمزگان، صبح امروز در تشریح این خبر گفت: این نمایشگاه با همکاری انجمن حافظان میراث فرهنگی، اداره میراث فرهنگی بندر لنگه، فرمانداری و شهرداری، طی روزهای ۲۰ و ۲۱ خردادماه در نخستین خانه صنایع دستی این شهر برپا می‌شود. رجی با اشاره به اینکه تمرکز اصلی این نمایشگاه بر معرفی هنر گلابتون‌دوزی است، افزود: در کنار این هنر شاخص، غذاهای محلی، اجرای موسیقی سنتی و حضور هنرمندان پیشکسوت نیز بخشی از فضای

با یک تماس مشترک شوید

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

گستره توزیع: جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مرکزی: کیش - خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید

بلوک B3، طبقه سوم، واحد ۷۱۵



توسط نماینده مردم غرب هرمزگان صورت گرفت:

دعوت از فعالان اقتصادی برای سرمایه گذاری در بندر لنگه



اقتصاد کیش – نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس از تمامی فعالان اقتصادی، سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، و صاحبان شرکت‌های بزرگ و کوچک دعوت کرد که در پروژه‌های سرمایه گذاری بندر لنگه مشارکت کنند.

احمد جباری اظهار کرد: ما به عنوان نمایندگان مردم، وظیفه داریم بستر سازی لازم برای توسعه منطقه و ایجاد فرصت‌های اقتصادی پایدار را فراهم کنیم. هدف ما ساختن آینده‌ای درخشان است که بتواند منافع و فرصت‌های اقتصادی بندر لنگه و سواحل غربی هرمزگان را به سطحی جهانی برساند.

وی با اشاره به اهمیت بندر لنگه و سواحل غرب هرمزگان در آینده اقتصادی جنوب، بر نقش این منطقه در توسعه ترانزیت، تجارت دریایی، کشاورزی، صنایع و گردشگری تأکید کرد و گفت: این منطقه، با مرزهای آبی گسترده، نیروی انسانی جوان، مراکز ترانزیتی اهمیت و نزدیکی به کشورهای عربی حوزه خلیج فارس، پتانسیل بزرگی برای رونق اقتصادی و جذب سرمایه دارد.

جباری افزود: ما حمایت جدی، مستمر و همه‌جانبه از سرمایه‌گذاران داریم و تلاش می‌کنیم مسیر را برای آنان هموار کنیم. در کنار پشتیبانی، ضرورت توسعه زیرساخت‌ها و اصلاح قوانین مرتبط نیز تأکید می‌کنیم.

وی در تبیین ظرفیت‌های غرب هرمزگان و بندر لنگه گفت: قرارگیری در مسیر کریدور شمال-جنوب، نزدیکی به بنادر مهم منطقه و خلیج فارس، پروژه‌های بزرگ در زمینه بنادر، مناطق آزاد، جادها و امکانات بندری و دریایی، پتانسیل صادراتی بالا با توجه به وجود محصولات کشاورزی، شیلات، خرما، صنایع دستی، خدمات دریایی و گردشگری ساحلی، برخورداری از جمعیت جوان و نیروی کار ماهر و فرصت‌های گسترده برای ایجاد اشتغال پایدار از جمله ظرفیت‌هایی است که می‌تواند برای سرمایه گذاران جذاب باشد.

جباری در پایان افزود: ما آماد داریم تا در کنار سرمایه‌گذاران باشیم و هر اقدام سازنده‌ای که به توسعه و آینده بهتر منطقه کمک کند، حمایت خواهیم کرد. امروز، فرصت طلایی برای سرمایه‌گذاری است و نقش شما در ساختن آینده این منطقه، بسیار حیاتی است.

کشف یک گونه جدید ماهی

در هرمزگان



اقتصاد کیش – مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان گفت: گروهی از پژوهشگران ایرانی موفق به شناسایی و توصیف گونه جدیدی از خانواده کپور ماهیان (Cyprinidae) در حوضه آبریز مکران شدند.

به گزارش روابط عمومی و امور رسانه حفاظت محیط زیست هرمزگان، حبیب مسیحی تازیانی در این خصوص اظهار کرد: این کشف علمی توسط تیمی متشکل از محققان بخش زیست شناسی دانشگاه شیراز و اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان انجام شده و نتایج آن در مجله (ZOOTAXA) منتشر شده است.

وی بیان کرد: حوضه آبریز مکران، از تنوع زیستی بالایی برخوردار است و شناسایی این گونه جدید، گواهی بر غنای تنوع زیستی استان هرمزگان است و اهمیت حفظ اکوسیستم‌های آبی این منطقه را بیش از پیش آشکار می‌سازد.

حمیدرضا اسماعیلی استاندار دانشگاه شیراز و نوسند مسئول این مطالعه نیز در خصوص کشف این نوع ماهی جدید تأکید کرد این یافته‌ها بر اساس بررسی‌های مولکولی و ریخت‌سنجی دقیق انجام شده است.

اسماعیلی اظهار کرد: انتظار می‌رود نتایج این مطالعه به تدوین برنامه‌های حفاظتی برای گونه‌های بومی ایران کمک کند.

حریق در بازار بندر عباس

اطفا شد



اقتصاد کیش – مدیر کل مدیریت بحران استانداری هرمزگان از اطفای حریق در بازار بندر عباس خبر داد.

مهرداد حسن‌زاده، مدیر کل مدیریت بحران استانداری هرمزگان اظهار داشت: به‌همت بیش از ۱۰ خودرو آتش‌نشانی و مدیریت میدانی آتش‌نشانیان از جمله مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری بندر عباس، آتش‌سوزی در بازار قدیم بندر عباس از حوالی ساعت ۲۳:۱۵ بهار و کانون آتش و پیرامون آن خاموش شد. به گفته وی، آتش سوزی خسارات جانی نداشته و مصدومی هم گزارش نشده است.

حسن زاده بیان کرد: آتش سوزی از یک انبار آغاز شد و به دلیل وجود وسایلی نظیر پارچه و دیگر مواد آتش‌پذیر، گسست یافت ولی با اقدام به موقع آتش‌نشانیان، اطفاء شد. مدیر کل مدیریت بحران استانداری هرمزگان همچنین گفت: کار کارگیری و خنک سازی محل آتش‌سوزی نیز پایان یافته و یگان‌ها در حال جمع کردن تجهیزات خود و بازدید از نقاط مختلف برای کنترل هستند.

تلفن: ۴۴۴۳۹۶۹۹ - ۴۴۴۳۹۶۹۹ (۰۷۶)

فکس: ۴۴۴۳۹۶۸۸ - امور آگهی ها: ۴۴۴۳۰۲۸۴

چاپ: تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان ۱۲ غربی

شرکت چاپ مصمم ۰۲۱۷۶۰۰۸۸۰۱

eghtesad-kish.ir - eghtesadekish@yahoo.com

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش

مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی

قائم مقام مدیر مسئول: اسحق ارزانی

